Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 056/UFFS/2014

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O

CURSO DE INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS

DA NATUREZA - LICENCIATURA - CAMPUS ERECHIM 2014

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado definitivo dos

candidatos classificados para ocupação das vagas ofertadas no Processo Seletivo

Especial para o curso de Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da Natureza

- Licenciatura - Campus Erechim, previstos nos itens 4.12 e 7 do Edital Nº

009/UFFS/2014 de 14 de janeiro de 2014, que observa a reserva de vagas em

atendimento à Lei nº 12.711 de 29 de agosto de 2012, conforme a seguir:

1 DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS
NOME CLASSIFICAÇÃO

GELSON VERGUEIRA 1º

JOEL DE OLIVEIRA 2º

MARCOS DE MELLO 3º

EMIR LOUREIRO DE MELO 4º

VOLMAR DA SILVA 5º

ROSÂNGELA MARIA NUNES DA LUZ 6º

LEOCIR MEZADRI 7º

MARTA NASCIMENTO 8º

ADRIANA MARIA MEZADRI 9º

NORBERTO PEROKAG JOAQUIM 10º

CELOIR KAME CARVALHO 11º

DÉBORA MORGANA DOS SANTOS BITTENCOURT 12º

SILAS CLEITON SOLIGO 13º

TATIANE DA CRUZ RIBEIRO 14º

MARIA ELENA GONÇALVES TAVARES 15º

MARILENA BERRIA 16º

WELLINGTON BRUSKI BARBERO 17º

ROSANE CAMILA DE OLIVEIRA 18º

RODRIGO BABICZ 19º

ELISIANE MARIA BERTELLA 20º

LOIVA SUZANA GIACOMEL 21º

HELENA MARIA KRUMMENAUER 22º

FERNANDA LUCIA LODI 23º

GUILHERME BERTUZZI FAENELLO 24º

CAMILA CONCEIÇÃO DOS SANTOS BITTENCOURT 25º

ELOÍSE BABICZ 26º

VANIA STANKIEWICZ CAVERZAN 27º

CRISTINE MISZEWSKI 28º

LUANA PAULA GRZEGOZESKI 29º

CARINE FÁTIMA VELOSO 30º

PATRICIA FAENELLO 31º

LEANDRO BENDEROVICZ 32º

BRUNO AURÉLIO DALLA COSTA ZAIONS 33º

ADRIANE TEREZINHA PIRAN CERIOLI 34º

CAMILA CARVALHO DE FARIAS 35º

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

DANIELA PAULA CARZIA 36º

ELIANA CHITTÓ 37º

PATRICK ALVES 38º

VERCEDINO AMARO 39º

MAIARA SEGUETTO 40º

MAURI JOSE SUZIN 41º

ROSMARI NEIVA TORTELLI 42º

ELIANE KIELBOWICZ 43º

CLEBER JUNIOR VAGTINSKI 44º

ALESSANDRA SEGATTO Desclassificado

ALINE GIACOMELLI PERONDI Desclassificado

ALINE MIOTO Desclassificado

EZEQUIEL CHITTÓ Desclassificado

GISLAINE MARLI FRUET Desclassificado

INETE RAMPI Desclassificado

JANIELE MORETTO MOZELISKI Desclassificado

JANINE DAL MORO Desclassificado

MÔNICA ESTELA PERONDI REMUS Desclassificado

RICARDO DA SILVA MEDEIROS Desclassificado

WILSON NELSON LOUREGA RODRIGUES Desclassificado

2 DA MATRÍCULA

2.1 O candidato classificado por meio deste Edital deverá comparecer na Secretaria

Acadêmica do Campus Erechim, da Universidade Federal da Fronteira Sul, na Avenida

Dom João Hoffmann, nº 313, Bairro Fátima, junto ao Seminário Nossa Senhora de

Fátima, em Erechim (RS), pessoalmente ou mediante procurador portanto procuração

com firma reconhecida em cartório, para efetivar a matrícula no período de 24 a 27 de

março de 2014, das 08h às 11h30, das 13h:30 às 17h, e das 18h às 21h:30

apresentando a relação de documentos constantes no item 6.4 do Edital nº

009/UFFS/2014, publicado no dia 14 de janeiro de 2014, inclusive aqueles necessários

à comprovação dos critérios de reserva de vaga e ações afirmativas, de acordo com a

modalidade de concorrência.

3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

3.1 Será eliminado, a qualquer época, mesmo depois de matriculado, o candidato que,

comprovadamente, para realizar o Processo Seletivo Especial para o curso de

Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da Natureza - Licenciatura - Campus

Erechim, tiver usado documentos e/ou informações falsas ou outros meios ilícitos,

assegurando-lhe o contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo das sanções penais

eventualmente cabíveis.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela UFFS, Comissão desse Processo Seletivo.

Chapecó-SC, 13 de fevereiro de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS